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SYNTHESE COLLECTE

UNIVERS DE FONDS EN EUROPE

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

/‘ 23 663 [-22]

. . ENCOURS SOUS GESTION

8 822 mds€

GRANDES CLASSE D’ACTIFS

ACTIONS

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

- 8 889 [-15]
ENCOURS SOUS GESTION
W 3617 mds€

COLLECTE MARS

+1 mds€ [+0,02%]
COLLECTEYTD
+16 mds€ [+0,46%)]

TYPES DE GESTION
ETF

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
2 025 110

/\/ ENCOURS SOUS GESTION
1 414 mds€

COLLECTE MARS

+11 mds€ [+0,78%]
COLLECTE YTD
+38 mds€ [+2,86%]

SOCIETES DE GESTION

LOCALE

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
o | 54432

ENCOURS SOUS GESTION
| 567 mds€

COLLECTE MARS

+1 mds€ [+0,23%]
COLLECTEYTD
-2 mds€ [-0,39%]

MARS 2023

COLLECTE MARS

+29 mds€ [+0,33%]
COLLECTE YTD

+54 mds€ [+0,63%)]

COLLECTE MARS (MDS€)

1
3
34

B 1

m ACTIONS m OBLIGATIONS m MONETAIRES

m ALTERNATIFS m AUTRES

OBLIGATIONS
NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
. 5187 10

V ENCOURS SOUS GESTION

2 112 mds€

COLLECTE MARS

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

5546 [-3

V ENCOURS SOUS GESTION

1288 mds€

COLLECTE MARS

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com

+3 mds€ [+0,16%] -6 mds€ [-0,46%]

COLLECTE YTD COLLECTE YTD

+29 mds€ [+1,39%] -12 mds€ [-0,95%]
THEMATIQUES

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

E:ﬁ

NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES

7180 [+7] 755 +0]

ENCOURS SOUS GESTION ENCOURS SOUS GESTION

3 904 mds€ 297 mds€
COLLECTE MARS COLLECTE MARS
-7 mds€ [-0,18%] 0 mds€ [-0,15%]
COLLECTE YTD COLLECTE YTD
+10 mds€ [+0,28%] -1 mds€ [-0,29%)]
REGIONALE GLOBALE

° NOMBRE DE FONDS DISTRIBUES
=— 8433 [2]

t’ ° ENCOURS SOUS GESTION
uo 2 108 mds€

COLLECTE MARS

-4 mds€ [-0,19%]

COLLECTE YTD

-4 mds€ [-0,20%]
[1]

NOMBRE DE FONDS

9 787 22

ENCOURS SOUS GESTION
/6147 mds€

COLLECTE MARS

+32 mds€ [+0,53%]
COLLECTE YTD
+60 mds€ [+1,01%]

=l
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1. SYNTHESE EFFET MARCHE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE - EFFETS COLLECTE ET MARCHE YTD

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés afin Mars 2023)

8613 mds€

+54 mds€ Collecte

+154 mds€ Marchés

Grandes Encours fin 2022 Effet Marché YTD Effet Collecte YTD Encours fin Mars
Classes d'actifs (mds€) (%) | (mds€) (%) | (mds€) 2023 (mds€)
Actions 3469 |da 3,8% 132|d 0,5% 16 3617
Obligations 2066 [= 0,8% 17| 1,4% 29 2112
Monétaires 1280 [= -1,0% -13 | 2,1% 27 1294

1268 |4 2,5% 32[= -1,0% -12 1288
Alternatifs |~~~ 218|W  34%| W 53%| 12 199
Autres 311 (W -1,8% -6)dh 2,0% 6 312

Total 8613 1,8% 154 0,6% 54 8822
TOP A | FLOP V |

Perf. YTD Perf. YTD

EUTODE e | 69%|Emergentes o 0,2%

Actions  |Etats-Unis [ 5,0%|Asie | 1,3%
Obligations |Autres Monde 0,2%
Emergentes Etats-Unis 0,5%
Fondsahorizon | B 6% Flexible b 2,0%

Offensive B Equilibrée i 3,4%

Biodiversité [ 21,5%|Smart City / Urbanisation 0,6%

Robotique / Automatisation B 16,4% | Défi Alimentaire 0,6%

Big Data / Al - | 3 13,0%|Vieillissement de la population I 2,2%

Millennials E 12,0%|Bien étre / Style de vie B 4,3%

Thématiques |Digitalisation B 9,3%|Eau | 4,6%
Disruption [ 8,8%|Réduction inégalités / Education B 5,1%

Securité B 6,4%|Energies nouvelles [ 51%

Economie Circulaire B 5,8%|Multi-Thematiques / Mega-Trends B 5,6%

Actions Climatiques B 5,7%
Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [2]

8822 mds€
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2. CATEGORIE D'ACTIFS

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

’W—/—_\w

Répartition par catégories (% du total des encours)

-

B Actions B Obligations B Monétaires Diversifiés B Alternatifs B Autres B Total
Effet Collecte Cumulé depuis le début de Effet Marché Cumulé depuisle début de
I'année (% encours initial de catégorie) I'année (% encours initial de catégorie)
+2,1%
f—z/_ byt +3,8%
— +0,5%
— - L 0/6% +1,8%
| +0,8%
-1,0%
-1,8%
-5,3% -3,4%

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

m Actions m Obligations m Monétaires m Perf. Abs. m Autres m TOTAL
16 29
34 . 6,1 54
R .
e |

-12

En 2023, les encours sont passés de 8 613 mds€ a 8 822 mds€ avec une collecte de 54 mds€ et un effet marché en relatif
de 2%. C'est la catégorie Obligations qui a le plus collecté en absolu (29 mds€). En relatif, c’est la catégorie Monétaires
qui a le plus collecté (2%). C'est la catégorie Diversifiés qui a le plus décollecté en absolu (-12 mds€). En relatif, c’est la
catégorie Alternatifs qui a le plus décollecté (-5%). Au mois de Mars, on constate une collecte de 29,5 mds€ au global avec
la plus forte collecte sur la catégorie Monétaires (34,4 mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie Diversifiés (-5,9

mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [3]
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3. GESTION ACTIVE VS. GESTION PASSIVE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE GESTION
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

I'année (% encours initial de catégorie)
54
I 29
. = B

— e _ 10,6%
_/: — 10,2%

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
['année (% encours initial de catégorie)

-225

+1,8%
+1,4%

La gestion active constitue 84% de I'actif net sous gestion a date et la gestion passive représente 16% des encours sous
gestion a date. En 2023, la collecte de la gestion passive s’éleve a 38 mds€, soit 70% de la collecte totale réalisée. Au mois
de Mars, les fonds actifs ont réalisé une collecte de 18,6 mds€ et les fonds passifs ont réalisé une collecte de 10,8 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [4]
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4. INVESTISSEMENT SOCIALEMENT RESPONSABLE (ISR)

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE ESG vs. NON-ESG
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

= SR NON-ISR = Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

I'année (% encours initial de catégorie)
40,6%
29
- l
+0,3% [ |

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie)

+4,6%

—11,8%

-225

La gestion ISR constitue 44% de I'actif net sous gestion a date et la gestion non-ISR représente 56% des encours sous
gestion a date. En 2023, la décollecte ISR s’éleve a 10 mds€, soit 19% de la décollecte totale réalisée. Au mois de Mars,
les fonds ISR ont réalisé une décollecte de -7,1 mds€ tandis que les fonds non-ISR ont réalisé une collecte de 36,6 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [5]
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5. FONDS ACTIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR ZONE
(Source : Quantalys —calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

4 500
4000
3500
3 000
2 500
2 000
1500
1000
500
0
2/18 03/19 06/19 09/19 2/19 03/20 06/20 09/20 2/20 03/21 06/21 09/2 2/21 03/22 06/22 09/22 2/22 03/23
Répartition par catégories (% Total des encours)
mAsie = Emergentes = Furope = Monde Etats-Unis Autres = Total
Effet Collecte Cumulé depuis ledébut de Effet Marché Cumulé depuisledébut de
) ['année (% encours initial de catégorie) I'année (% encours initial de catégorie)
+4,4%
4% 7 +6,9%
+1,3% » — +3,8%
[ *05% . o 13.6%
— \J: _8%& 2%
1% \_ -0,8% 1% +1,3%
0% +0,2%
12/22 02/23 12/22 02/23
Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
m Asie m Emergents m Europe = Monde m TOTAL
0 20 0 50 1 ) 20 16
0 .— 18 -- e
0 2 5 1
5 . i -10 = . 0 10
1 1 )
A 20 3 0 —
2 4
30 25
8 2 -40 13 -6 2
I 7' N
10 Y . -50 o 230
-10 5 3 5
12 5 L3 60 57 0 - 6 9 o L%
S \\‘ . SR w@} quj,« £ PR o« ‘,u/ 5 o o B

En 2023, les encours des stratégies Actions sont passés de 3 469 mds€ a 3 617 mds€ avec une collecte de 16 mds€ et un
effet marché en relatif de 4%. C’est la catégorie Emergentes qui a le plus collecté en absolu (18,1 mds€). En relatif, c’est
également la catégorie Emergentes (Principalement Actions Sectorielles) qui a le plus collecté (4%). C'est la catégorie
Europe qui a le plus décollecté en absolu (-5,4 mds€). En relatif, c’est la catégorie Etats-Unis qui a le plus décollecté (-1%).
Au mois de Mars, on constate une collecte de 0,8 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monde (2,9
mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie Europe (-2,5 mds€).

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com [6] ﬁ
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6. FONDS ACTIONS PAR TYPE DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TYPE DE GESTION
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

4500

12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 /20 03/21

Répartition par catégories (% Total des encours)

= ACTIF PASSIF = Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
['année (% encours initial de catégorie)

/\ - - .
-0,1%
1

12/22 02/23 0.0 — - o

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie)

34

+3,8%
+3,2%

La gestion active constitue 73% de I'actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion passive représente
27% des encours sous gestion a date. En 2023, la collecte de la gestion passive s’éleve a 18,0 mds€, soit 114% de la collecte

totale réalisée. Au mois de Mars, les fonds Actifs ont réalisé une décollecte de -2,8 mds€ tandis que les fonds passifs ont
réalisé une collecte de 3,5 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [7]
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7. FONDS ACTIONS PAR TAILLE DE CAPITALISATION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS PAR TAILLE DE SOCIETE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

m [ arge Cap ® Small Cap Blend m Total

Effet Collecte Cumulé depuisledébut de

Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)

+0,5%

+0,2%

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie)

+5,1%

+3,8%

34

Sur la gestion action par taille de capitalisations, la distribution des encours se répartie comme suit : 59% pour les plus
grandes capitalisations, 4% pour les plus petites capitalisations et 37% pour les stratégies dites « blend ». En 2023, en
nominal, ce sont les Small cap qui ont le plus décollecté (-0,2 mds€) tandis que ce sont les fonds "Blend" qui ont le plus
collecté (12,0 mds€). Les Large cap collectent 4,1 mds€. Au mois de Mars, ce sont les "Blend" qui ont le plus décollecté (-

1,9 mds€) tandis que ce sont les fonds Large cap qui ont le plus collecté (3,7 mds€). Les Small cap décollectent -1,0 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [8]
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8. FONDS ACTIONS ISR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES ACTIONS ESG vs. NON-ESG
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

‘
.
0
12/18  03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 0920 12/20 03/21 06/21 09/2 12/21  03/22 06/22 0922 12/22  03/23

Répartition par catégories (% Total des encours)

= [SR NON-ISR = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)

0, 16
. +0,5%
) +a,5% 10 8 g
I _l
' | |

Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie)

-18

5% +5,1%
g +3,8%
19% 34
2022

12/22

La gestion ISR constitue 47% de I’actif net sous gestion des stratégies actions a date et la gestion non-ISR représente 53%
des encours sous gestion a date. En 2023, la collecte ISR s’éléve a 8 mds€, soit 51% de la décollecte totale réalisée. Au
mois de Mars, les fonds ISR ont réalisé une décollecte de -4,0 mds€ tandis que les fonds non-ISR ont réalisé une collecte

de 4,8 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com

[9]
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9. FONDS ACTIONS THEMATIQUES

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE
STRATEGIES ACTIONS THEMATIQUES

m Vieillissement de la
population

W Smart City /
Urbanisation

m Securité

m Robotique /
Automatisation
Réduction inégalités /
Education

B Multi-Thematiques /
Mega-Trends

H Millennials

M Energies nouvelles

M Economie Circulaire

mEau

M Disruption
Digitalisation
Défi Alimentaire

M Biodiversité

m Big Data / Al

m Bien étre / Style de vie

B Actions Climatiques

Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)

11
TOTAL 052
0,44

m 2022 m2023 B Mars

En de Mars, les encours des catégories thématiques sont passés de 755 mds€ a 281 mds€ pour fonds, avec une de 297
mds€. En nominal, c’est la thématique O qui a décollecte (Collecte Mars mds€) tandis que la thématique Actions
Climatiques a le plus collecté (1,3 mds€). En relatif, c’est la thématique Réduction inégalités / Education qui a le plus
décollecté (-0,9) et la thématique Economie Circulaire qui a le plus collecté (6%). Au mois-3%, les fonds thématiques
enregistrent une décollecte totale de -1 mds€. C’est la thématique Réduction inégalités / Education qui a le plus décollecté
en nominal (-16% mds€) tandis que la thématique Actions Climatiques a le plus collecté (0,4 mds€). En relatif, c’est la
thématique Smart City / Urbanisation qui a le plus décollecté (-0,6) et la thématique Economie Circulaire qui a le plus

collecté (4%).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [10]
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10. FONDS OBLIGATIONS PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR ZONE

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)
3000

2 500
2 000
1500
1000

500

0
12/18 03/19 06/19 09/19 12/19 03/20 06/20 09/20 12/20 03/21 06/21 09/21 12/21 03/22 06/22 09/22 12/22 03/23

Répartition par catégories (% Total des encours)

| T TR

B Asie ® Emergentes mEFurope ® Monde ® Etats-Unis Autres = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) ['année (% encours initial de catégorie)
+2,9%
+1,9% +1,8%
+1,4%
+0,8%
+0,4%
0,1% g
0,5% \1 2%
+0,2%

+0,1%

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

m Asie m Emergents m Europe m Monde aUS u TOTAL

| — 12 29
0
o, 1 19
. 3
2 —
2
I 1
1
12 78
44
18

ul

En 2023, les encours des stratégies obligataires sont passés de 2 066 mds€ a 2 112 mds€ avec une collecte de 29 mds€ et
un effet marché en relatif de 1%. C'est la catégorie Monde qui a le plus collecté en absolu (19 mds€). En relatif, c’est
également la catégorie Monde qui le plus collecté (3%). C’est la catégorie Autres qui a le plus décollecté en absolu (-3
mds€). En relatif, c’est également la catégorie Autres qui a le plus décollecté (-1%). Au mois de Mars, on constate une
collecte de 3,3 mds€ au global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monde (2,2 mds€) et la plus forte décollecte sur
la catégorie Emergentes (-1,1 mds€).

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com [11] ﬁ
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11. FONDS OBLIGATIONS PAR TYPE D'EMETTEUR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES OBLIGATAIRES PAR EMETTEUR
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)

Répartition par catégories (% Total des encours)

m Haut rendement ®Etat  ® Diversifiées  ® Privées Autres obligations = Total

Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)

+5,6%

43,2%

+1,8% ] T
+1,4%

4 2
+0,5%

Effet Marché Cumulé depuisledébut de I'année (%
encours initial de catégorie)

+3,6%

+1,9%
+0,9%

\/ E— s e

+0,2%

Sion analyse les collectes par type d’émetteur en 2023, c’est la catégorie Privées qui a le plus collecté en absolu (18 mds€).
En relatif, c’est également la catégorie Privées qui a le plus collecté (6%). C'est la catégorie Autres obligations qui a le plus
décollecté en absolu (-6 mds€). En relatif, ce sont également les stratégies obligataires Autres obligations qui ont le plus
décollecté (-1%). Au mois de Mars, on constate la plus forte collecte sur les stratégies Etat (3,6 mds€) et la plus forte
décollecte sur les stratégies Haut rendement (-2,3 mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [12]
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12. FONDS DIVERSIFIES PAR PROFIL

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE STRATEGIES DIVERSIFIEES

(Source : Quantalys —calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)
1600
1400
1200

1 000

2/18 03/19 06/19 09/19 2/19 03/20 06/20 09/20 2/20 03/21 06/2 09/21 2/2 03/22 06/22 09/22 2/22 03/23

Répartition par catégories (% Total des encours)

m Equilibrée  ® Flexible Offensive  ® Prudente Fonds a horizon = Total
Effet Collecte Cumulé depuisledébut de Effet Marché Cumulé depuisledébut de
I'année (% encours initial de catégorie) ‘ ['année (% encours initial de catégorie)
1%
r

4%

+3,4%
-0,9% +2,5%
-?'8% 27 +2,0%
1 +1,2%
-1,2%

0%

12/22 02/23

Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)

m Equilibré m Flexible m Prudent m Total

o0 0 ) ‘ -

. 6,1 0,C -
i /‘ I . I -
+0 1 ) 2,1 “
. -4 4 04
2,0 > 40 6

-7

0 0
) 1,2 -10 0,0 70 12
o -12

21 X § .
L 1,0 g0 74 14 ]

En 2023, les encours des stratégies diversifiées sont passés de 1 268 mds€ a 1 288 mds€ avec une décollecte de -12 mds€
et un effet marché en relatif de 3%. C'est la catégorie Offensive qui a le plus collecté en absolu (0 mds€). En relatif, c’est
la catégorie Fonds a horizon qui a le plus collecté (0%). C’est la catégorie Flexible qui a le plus décollecté en absolu (-8
mds€). En relatif, c’est également la catégorie Flexible qui le plus décollecté (-1%). Au mois de Mars, on constate une
décollecte de -5,9 mds€ au global avec la moins forte décollecte sur la catégorie Offensive (0,0 mds€) et la plus forte
décollecte sur la catégorie Flexible (-3,8 mds€).

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com [13] ﬁ
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13. PARTS DE MARCHE PAR TAILLE DES SOCIETES DE GESTION

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR SOCIETE DE GESTION
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

= Global = Regional Local = Total
Effet Collecte Cumulé depuisle début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds €)
I'année (% encours initial de catégorie)
2% 100

1% +1,0% 60
54
. +0,6% 50
1% 32 29
0% 4 1
-0,2%
1% I 4 2 -4
-1%
Effet Marché Cumulé depuis ledébut de 9
-160

I'année (% encours initial de catégorie) 100

+2,1%
+1,8%

1% +1,0%

Si on analyse la distribution des encours par taille de sociétés de gestion, on retrouve une répartition comme suit : 70%
pour les sociétés de gestion globales, 24% pour les sociétés régionales et 6% pour les sociétés locales. En 2023, en nominal,
ce sont les sociétés Régionales qui ont le plus décollecté (-4,1 mds€) tandis que ce sont les sociétés Globales qui ont le
plus collecté (60,4 mds€). Les sociétés Locales décollectent -2,2 mds€. Au mois de Mars, ce sont les sociétés Régionales
qui ont le plus décollecté (-4,1 mds€) tandis que ce sont les sociétés Globales qui ont le plus collecté (32,3 mds€). Les
sociétés Locales collectent 1,3 mds€.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [14]
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14. TOP 10 DE LA COLLECTE : SOCIETES DE GESTION & «BLOCKBUSTERS »

TOP 10 SOCIETES DE GESTION GLOBALES TOP 10 FONDS - ACTIFS

Collecte I Collecte
9
# Sociétés de gestion 2023 % Collecte Fonds 2023 % Collecte
Totale Totale
(Mds €) (Mds €)
1 J.P. Morgan 18,2 33,7% 1 PIMCO GIS Income E USD Acc 4,0 7,4%
2 BNP Paribas 12,3 22,7% 2 BlueBay IG Euro Aggr Bd Fd S EUR 2,2 4,0%
3 Vanguard 7l 13,1% 3 BlueBay Finan Cap Bond Fd Q USD 18 3,3%
4 Fidelity International Ltd 6,6 12,2% 4 BlueBay IG Bond Fund C EUR 1,6 3,0%
5 BlackRock 6,5 12,1% 5 BlueBay IG Euro Gvt Bd Fd S EUR 12 2,2%
6 WisdomTree 6,2 11,5% 6 Vanguard Emrg Mrkt Stck In USD Inv 11 2,1%
7 BlueBay 4,7 8,8% 7 Aberdeen Il Euro Corp Bd A EUR Acc 1,1 2,0%
8 PIMCO 4,3 7,9% 8 Aberdeen Il Global Corp Bd A USD Acc 1,0 1,8%
9 Morgan Stanley 3,6 6,7% 9 UniGlobal 1,0 1,8%
10 State Street 3,0 5,5% 10 UBS Emerging Markets Debt USD F-acc 0,9 1,7%
TOTAL 72,6 134,2% TOTAL 15,9 29,3%
TOP 10 SOCIETES DE GESTION REGIONALES TOP 10 FONDS - PASSIFS
Collecte % Coll Collecte
# Sociétés de gestion 2023 ollecte # Fonds 2023 % Collecte
Totale Totale
(Mds €) (Mds €)
1 OFlInvest AM i) 3,6% 1 WisdomTree Copper USD 2,6 4,9%
2 Rothschild & Co 18 3,3% 2 WisdomTree Brent Crude Oil USD Acc 2,1 3,8%
3 Lazard Fréres Gestion 15 2,8% 3 iShares Core MSCI World ETF USD Acc 2,0 3,7%
4 KBCAM 13 2,5% 4 Vanguard FTSE All-WId ETF USD Dis 11 2,0%
5 Swisscanto 13 2,4% 5 iShares Core MSCI EM IMI ETF USD Acc 1,0 1,9%
6 Union Investment 11 2,0% 6 iShares PLCiShares $ Bd 0-1yr ETF USD 0,9 1,7%
7 Algebris Investments 038 1,6% 7 iShares MSCI China A ETF USD Acc 09 1,6%
8 Mediolanum Gestione Fondi SpA 0,8 1,5% 8 UBS MSCI Emerging Markets USD A-UKdis 0,9 1,6%
9 Swiss Life 0,6 1,1% 9 iShares Core MSCI Euro UCITS ETF EUR Acc 0,8 1,5%
10 Arca SGR SpA 0,5 1,0% 10 Amundi BIm EWC ex-Ag UCITS ETF Acc 0,8 1,5%
TOTAL 11,7 21,7% TOTAL 13,1 24,2%
TOP 10 SOCIETES DE GESTION LOCALES (FRANCE)
Collecte % Coll
# Sociétés de gestion 2023 Collecte
Totale
(Mds €)
1 BFTIM 1,0 1,8%
2 Federal Finance Gestion 1,0 1,8%
3 BDL Capital Management 0,3 0,5%
4 Crédit Mutuel AM 0,2 0,4%
5 Primonial Reim France 0,2 0,4%
6 VegalM 0,2 0,4%
7 Ecofi Investissements 0,2 0,4%
8 Architas 0,2 0,3%
9 AG2R La Mondiale 0,1 0,2%
10 Gemway Assets 0,1 0,2%
TOTAL 3,5 6,5%

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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15. FOCUS FRANCE

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE DOMICILES EN FRANCE
(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)
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En 2023, les encours sont passés de 1 032 mds€ a 1 052 mds€ avec une collecte de 6 mds€ et un effet marché en relatif
de 1%. C'est la catégorie Monétaires qui a le plus collecté en absolu (18 mds€). En relatif, c’est également la catégorie
Monétaires qui a le plus collecté (5%). C’est la catégorie Actions qui a le plus décollecté en absolu (-9 mds€). En relatif,
c’est la catégorie Alternatifs qui a le plus décollecté (-7%). Au mois de Mars, on constate une collecte de 4,7 mds€ au
global avec la plus forte collecte sur la catégorie Monétaires (8,1 mds€) et la plus forte décollecte sur la catégorie Actions
(-1,8 mds€).

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com [16] ﬁ
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16. COLLECTE PAR TYPE D’INVESTISSEUR

EVOLUTION DES ACTIFS GERES EN EUROPE PAR TYPE DE PARTS

(Source : Quantalys—calculs en milliards d'euros arrétés a fin Mars 2023)
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Répartition par catégories (% Total des encours)

m Disponibles Sous conditions m |nstitutionnelles = Pour tous souscripteurs m Total

Effet Collecte Cumulé depuis le début de Collectes Cumulées Calendaires (Mds€)
I'année (% encours initial de catégorie)
10% 300 270
5% +4,8%
0% H0,6% 200
> 5,6%
-10%
-11,2% 100
15% 54
12/22 02/23 I 28 29
4
, e : —-mn
Effet Marché Cumulé depuisledébut de | ,
I'année (% encours initial de catégorie) 17
4% 53
I -100
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+2,4% -118
2% +1,9%
+1,8% 155
1% 200
0% -225
-0,4%
-1% -300
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En 2023, ce sont les parts pour tous souscripteurs qui ont le plus collecté (270 mds€) en nominal et ce sont également
les parts pour tous souscripteurs qui ont le plus collecté en relatif (5%). A I'inverse ce sont les parts institutionnelles qui
ont le plus décollecté en nominal (-118 mds€) et ce sont les parts disponibles sous conditions qui ont le plus décollecté
en relatif (-11%). Au mois de Mars, les parts pour tous souscripteurs connaissent la plus forte collecte (27,7 mds€) tandis
que les parts disponibles sous conditions connaissent la plus forte décollecte (-2,2 mds€).

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [17]
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Annexes : Tableaux de données

COLLECTE - PAR CLASSE D'ACTIFS

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (l\’\l/lzts % Mars 2023 1lan 2022 Mars 2023 1lan 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Actions 8889 3617 41% 076 M [+0,0204 1500 0 [+04699 (39,200  [-0999  (34,15) W 08104 (06504 B [+3804 W [-7334W [-168%
Obligations 5187 2112 249% 333 [+0,16% 2871 [+13904 (8184) W  [-35004 (17044) ¥  [-6809 (¥ [-03009 B [+0809 W [-62709 ¥ [-108%
Monétaires 441 1204 159 3442 [+2,72 2707 [+2,1104 144810 [+13,1699 2854 W [+24009 | [-0519 W  [-1009 B [+44209 B [+5304
Diversifiés 5546 1288 15 (5949 W (04604 (1208  [-0959 (3227) W  [-2309 6.69) W  [-04604 [ [+01109 B [+2509 W [-58004 W [-12209
Alternatifs 948 199 20 (4,00 W [-19004 (1164 W  [-53504 (36,1 W [-144999 (25990 W  [-10,140|¥ [-44509 ¥ [-3404 W [5839W [-499
Autres 2652 312 49 093  [+0,30% 611  [+19609 (1250) W  [-35309 (16,25 W  [-4.6999|¥ [-08609 W [-18209 ¥ [-89909 ¥ [-55%
Total 23663 8822 29,46  [+0,33%] 54,07  [+0,63%] (57,20) [-0,61%] #####4 [-2,26%] | [-0,54%] [+1,8%] [-5,50%  [-11,3%]
COLLECTE - GESTION PASSIVE/ACTIVE
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (”\\‘ﬁjts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ACTIF 21638 7408  84% 1864 [+0,25% 1620 0 [+0,2209 (127.45) W [-159%9 (29357) W  [-34304 (¥ [-07499 B0 [+1409 W [-58209 W [-115%
PASSIF 2025 1414 16% 1083 " [+0,78% 3787 [+2.86% 7025 0 [+5,04% 68,60 M  [+49104 | [+0570q B [+3770q W [-36804 W [-10104
Total 23663 8822 29,46 [+0,33%] 54,07  [+0,63%] (57,20) [-0,61%] ##### [-2,26%] [-0,54%] [+1,8%] [-5,50%]  [-11,3%]
COLLECTE - ISR/NON-ISR
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (NM?;S % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
4§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ISR 7180 3904 44 (7,120  [-018% 030 %  [+0,28% 4538 [+01209 (5836) W  [-1600[¥ [-02499 B [+4,5009 B [+54304 B [+35%
NON-ISR 16483 4917  56% 3658l [+0,74% 43778 [+09004 (6173 W  [-10804 (1662 W  [-2649|¥ [-07704 W [-03409 ¥ [-12,600 ¥ [-1990
Total 23663 8822 29,46  [+0,33%] 54,07  [+0,63%] (57,20) [-0,61%] ####H# [-2,26%] [-0,54%] [+1,8%] [-5.50%]  [-11,3%]
COLLECTE - FONDS DROIT FRANCAIS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (NM?S % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Actions 1389 268 259 (175 W [-065% 9190  [-35209 (75 W [-3,95% e ¥ [-1780g|¥ (02509 B [+680a W [-60499 W [-197%4
Obligations 750 146 1y (008 W  [-005%4 064 [+0450% (5,19) W [-3,16% (763 W [-42799 [ [+03499 B [+090g W [-7.8209 W [-150%
Monétaires 150 399 38% 805 [+2,079 17028 [+4,65% 4662  [+133304 (1227)W  [-308 | [+0200a W [-1204 B [+07304 W [-0194
Diversifiés 1506 155 15% 1o2) ¥ [-066% (2,00) W [-1,3199 (Lo7) ¥ [-063% 122 [+068%4 (¥ [-0019 B [+2609 W [-77709 W [-15299
Alternatifs 131 16 v 049y [-2,69% (1200 [-7,1509 (2909 W [-15520 (208) W [-103409|¥ [-07004 B [+1209 ¥ [-15809 ¥ [-6,604
Autres 1345 68 6 (0.06) ¥  [-0,009 023 %  [-0329 157 [+2,0299 279 [+36009(¥ (28204 W [-6170q W [-142809 W [-05%
Total 5271 1052 4,70 [+0,45%] 5,96  [+0,58%] 27,24  [+2,53%] (23,85) [-2,01%]  [-0,11%] [+1,4%] [-4,90%] [-10,9%]
COLLECTE - ACTIONS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (:‘;;ls % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1lan 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Asie 523 161 a9 (030 W [-0104 (135 W [-084% 689 W [-38604 (1000 W [-5200[ [+03109 8 [+130qW [58209 W [-1229
Emergentes 1154 433 12% 220 [+05199 18138 [+4,389 978 " [+2,07% 30y W  [-05804 ¥ [-09609 B [+0209 W [-106609 W [-1909
Europe 2915 846 239 (246) W  [-0,20% (536) %  [-06799 (50,96) W  [-55699 (56,83) W  [-55004 | [-05609 B [+6,909 W [-2,0809 ¥ [-16,199
Monde 2199 1085  30% 288 [+0,26% 1328 [+128% 34820 [+3,04% 43710 [+3680 ¥ [-0680a B [+360qW [-8370qW [-167%
Etats-Unis 787 576 169 0,47 " [+0,08% (514 %  [-0,93% (8,74) W [-1,379 (028) W  [-00409 [ [+00280g B [+5009 W [-87009 W [-17,199
Autres 1311 516 149 202) % [-038% 367 ¥ (07204 (17,20) W [-2,9194 (7.65) W (1220 (18204 B [+17504 W [-97604 W [-17,794
Total 8889 3617 0,76 [+0,02%] 15,90  [+0,46%] (39,20) [-0,99%] (34,15) [-0,81%] [-0,65%]  [+3,8%] [-7,33%] [-16,8%]

Plus d’informations sur :

https://www.quantalys.com
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COLLECTE - ACTIONS GESTION PASSIVE/ACTIVE

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (':/IE;IS % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ACTIF 7589 2650 73% (2.76) W [-0,1004 215 %  [-00804 (7319)%  [-24604 (7636) W  [-2370q [-1014 B [+3209 ¥ [-84809 ¥ [-180%
PASSIF 1300 967 27% 352 [+0.37% 18058 [+2,0109 3390 [+35109 42218 [+42004 | [+0,3409 B [+54809 ¥ [-3820q W [-12.899
Total 8889 3617 0,76 [+0.029%] 15,90 [+0.46%] (39,20) [-0,99%] (34,15) [-0.81%] [-0,65%] [+3.8%] [-7,33%] [-16,8%]
Source: Quantalys au 31/03/23
COLLECTE - ACTIONS LARGE/SMALL CAP
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’:/Iedts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Large Cap 4886 2143 59% 369 [+0,17% 406 " [+0,2009 034 [+0,0109 1356  [+05709 ¥ [-00009 B [+5104 W [-52009 W [-15209
Small Cap 681 147 4% (Lon ¥ [-066% (017) W [-01204 (1155 %  [-6500 (1948 W  [-9470q|¥ [-3230q M [+3809W [9870q W [-218%
Blend 3322 1327  37% (192) ¥ [-0,14% 12018 [+0,9399 (27.99) ¥ [-185%  (28,23) W [-174%q [ [-13999 B [+17899 W [-102009 ¥ [-186%
Total 8889 3617 0,76 [+0,02%] 15,90 [+0,46%] (39,20) [-0,99%] (34,15) [-0,81%] [-0,65%] [+3,8%] [-7,33%] [-16,8%]
Source: Quantalys au 31/03/23
COLLECTE - ACTIONS ISR/NON-ISR
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (T/Iedts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds€§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
ISR 3445 1707  AT% (405 ¥ [-0249 807 M  [+050% (8100 ¥  [-048% (1833 W [-10599 | [-0200 AR  [+5104 A [+11504 ¥  [-6,104
NON-ISR 5444 1910 539 481 [+0.25% 783 [+04204 (31100 W [-13809 (1582) W  [-064%|¥ [-0980a B [+2.660a W [-13,730q W [-24.499
Total 8 889 3 617 0,76 [+0,02%] 15,90 [+0,46%] (39,20) [-0,99%] (34,15) [-0,81%] [-0,65%] [+3,8%] [-7.33%] [-16,8%]
Source: Quantalys au 31/03/23
COLLECTE - ACTIONS THEMATIQUES
Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre Actif Net % Mars 2023 1lan 2022 Mars 2023 lan 2022
(Mds €)
(Mds €) (% Encours) (Mds €) (% Encours) (Mds €) (% Encours) (Mds €) (% Encours) (% Encours)
Actions Climatiques 180 56,4 19% 0,41 A [+0,73%] 1,28 fp [+2,45%] 492 [+9,15%] 584 [+10,49%) |p [+0,16%] Ap [+5,7%) W 1-4,33%] [-16,9%]
Bien étre / Style de vie 45 7 2% 0,11 #p [+1,57%) (0,07) W [-1,03%] (0,75) W [-9,03%] (0,96) W (-10,19%] | [-0,17%] A0 [+4,3%) ¥ [-5,63%] W [-16,6%]
Big Data / Al 27 12 4% 0,01 Ah [+0,09%) 0,39 Ar [+3,77%] 0,81 Ah [+5,68%] 0,11 #h [+0,69%] |4 [+1,62%] A [+13,0%] ¥ [-20,59%] W [-36,7%]
Biodiversité 13 0 0%) 0,00 A [0,00%] 0,00 A [0,00%] 0,00 Ah [0,00%] (0,04) W [12,65%]|W  [-41,53%] A [(+21,5%) W [-32931%] W [-356,9%]
Défi Alimentaire 22 8 3% (0,28) ¥ [-2,08%) (0,55) ¥ [-6,24%] 0,68 A [+8,16%] 2,10 Ar [+27,13%] |\ [-1,19%] #p [+0,6%] W [-9,59%) W [-14,2%]
Digitalisation 41 11 4% 0,06 A0 [+0,59%) 0,08 Ar [+0,78%) (1,35) ¥ [-9,54%] (2,48) ¥ [-14,37%] | [+1,09%) A [+9,3%] W [-13,96%] ¥ [-28,7%]
Disruption 59 19 6% 0,05 A [+0,26%] (0,11) ¥ [-0,66%] (1,58) ¥ [-6,81%] (2,42) [-8,92%] |4+ [+1,05%] A [+8,8%] W [-12,35%] [-27,2%]
Eau 34 32 11%) (0,03) W [-0,08%] 045 Ah [+1,53%] 151 Ap [+4,82%] 123 A [+3,53%] |\ [1,13%] A [+4,6%) W [-3,75%) [-18,1%]
Economie Circulaire 12 5 2% 0,19 #h [+4,32%) 0,25 Ap [+6,25%) 0,92 #h [+23,70%) 1,22 i [+34,30%) | [+0,11%) A [+5,8%] ¥ [-5,50%] W [-20,0%]
Energies nouvelles 48 36 12% 0,32 Ap [+0,89%] 0,35 Ar [+1,03%) 1,79 A [+4,97%) 2,97 [+8,06%] | [-0,68%] #p [+5,1%] ¥ [-4,10%] ¥ [-14,9%]
Millennials 14 4 1%, (0,04) W [1,25%] (0,10) ¥ [-2,98%] (0,49) W [10,42%) (0,73) ¥ [-12,61%] |p [+4,18%] Ap [+120% W [-13,81%] [-30,1%]
x::::hematiquES/ Mega- 106 37 12% (022 & 1-0,59%] (0,44) W (-1,24%] 0,30 A [+0,76%] 0,76 fp [+1,78%] W 1-0,38%] Ah [+5,6%] [-7,32%] [-19,5%]
Réd"'"‘f”" inégalités / 29 5 2% 017) W [-3,19%] (0,94) ¥ [-16,49%] (013) ¥ [-2,39%] 063 A [+10,21%] [ [-1,09%] A+ [+5,1%] & [-5,07%] & [-16,9%]
Robotique / Automatisation 15 16 5% 0,02 Ah [+0,11%] (0,08) W [-0,59%] (1,60) ¥ [-8,32%] (1,15) ¥ [-5,30%] |4+ [+3,21%] A [+16,4%] ¥ [-6,72%] ¥ [-29,9%]
Securité 10 12 4% (0,15) ¥ [-1,27%] (0,41) § [-3,57%] (1,20) ¥ [-7,65%] (0,48) ¥ [-2,90%] | [-0,51%] #Ap [+6,4%] W [-16,42%] [-27,3%]
Smart City / Urbanisation 85 31 10%) (0,60) W [-1,89%] (0,54) [-1,72%] 318 [+10,30%] 483 [+16,32%) |\ [-1,33%] A [+0,6%] ¥ [-10,09%] W [-10,5%]
Vieillissement de la populatio 15 6 2% (0,22) [-3,28%) (0,39) W [-5,99%] (0,84) W [-11,09%] (0,58) W [-7,07%) |W [-2,00%] #Ap [+2,20%) ¥ [-5,54%) W [-14,0%]
Total 755 297 (0,43) [-0,15%] (0,82) [-0,29%] 6,17 [+1,95%] 10,84 [+3,19%] [-0,20%] [+5,8%] [-8,04%] [-20,4%]
Sourc
COLLECTE - OBLIGATIONS
Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (T/Ied‘s % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Asie 98 28 v (o56) W [-190% 016 W [-055% 882 W 227604 (7o) W (265009 | [-26604 B [+009 W [-46799 W [-10,00
Emergentes 527 213 10% (108) ¥ [-0,50%4 (0,16) ¥ [-008%4  (364) W  [-140409 (44420 W [-156909 ¥ [-0000a B [+0509 W [-36609 W [-939
Europe 1868 654  31% 2018 [+0,314 ns7f  [+188% 952 [+13704 (7s0) W  [-23999|B [+0,7509 B  [+180a W [-72009 W [-1299
Monde 1551 693  33%) 2,20 Ak [+0,3194 19378  [+288% (2647) ¥ [-3.4604  (78,13) W [-9400 ¥ [-12809 # [+0209 ¥ [-58504 ¥ [-979
Etats-Unis 431 253 2% 121 [+0,4899 095  [+0,38% 613  [+2280% g0 [+30709|¥ [-07109 " [+0509 W [-8100g W [-11409
Autres 712 271 13% (0,45) W [-0,1794 (3,16) W [-11694  (2578) W [-8,18%4 (26,67) W [-8,0504 | [+0,8309 # [+06209 W [-57804 W [-9794
Total 2 112 3,33 [+0,16%] 28,71 [+1,39%] (81,84) [-3.50%] ###u# [-6.80%] [-0,30%] [+0,8%] [-6,27%] [-10,8%]

Source: Quantalys au317/03

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com
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COLLECTE - CREDIT

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’l\\‘/lzts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
§ (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Haut rend ement 489 186 9% (2.26) W [-1,1994 083  [+04699 (2448 W [-106204 (39.48) W [-155009 (¥ [-12104 B [+3609 ¥ [-8660q W [-138%
Etat 278 15 5% 365 M [+334% 349 [+320% 283 [+4,009 anf [+32009 | [+10404 B [+1099 ¥ [-8980a W [-159%
Diversifiées 1821 747  35%) 345 [+0,469 12,93 iR [+1,76% (6,23) ¥ [-07799 (36,72 W [-4.2304 | [-06804 i [+0209 W [-7239 W [-1139
Privées 644 344 16%) 040 [+0,1299 17,05 8  [+5,5694 2788  [+8,079 (3.80) W [-103%4 |¥ [-0009 i* [+090q W [-60509 W [-1150
Autres obligations 1955 720 34% (Loo) ¥ [-0.2699 ©50) W [-00004 (8313) W  [-99004 (9457) W [-105004 ¥ [-00609 B [+05409 W [-437q W [-85%
Total 5187 2 112 3,33 [+0,16%] 28,71 [+1,39%] (81,84) [-3,50%] ##### [-6,80%] [-0,30%] [+0,8%] [-6,27%] [-10,8%]

Source: Quantalys au 37/03/23

COLLECTE - DIVERSIFIES

Actif Effet Collecte Effet Marché

Fonds Nombre (’l\\lllzts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1lan 2022
) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)

Equilibrée 718 238 189 (115 ¥ [-0,49% (215 % [-0929 (2,62) ¥ [-1,0394 608 [+23604 [ [+07609 AN [+340a W [-58509 W [-12.209
Flexible 2709 652 516 (383 ¥ [-058% (8.06) ¥  [-1250 (2213) ¥  [-3,05% (9,97 ¥ [-13109 [¥ [-03209 B [+2009 W [-70499 W [-1299
Offensive 669 153 2% (0,01 W [-0,00%4 0,17 ¥ [+0,1294 332 [+2.25% 580 B  [+38204 [ [+09409 B  [+200 B [+13604 W [-82%4
Prudente 875 224 7% (0.69) W [-0,3199 (2,08) W [-093% (10,12) ¥  [-4,050 (7.36) W [-2,8209 [fF [+0,2509 B  [+1209 ¥ [-6370q W [-115%
Fonds a horizon 575 22 2% (0,26) W [-1,1794 0054  [+0,24% (0,72) W [-2,87% (130) W [-4,8209 [ [-12609 A0 [+6,3009 W [-110609 W [-20,299
Total 5546 1288 (5,94) [-0,46%] (12,08) [-0,95%] (32,27) [-2,30%] (6,69) [-0,46%]  [+0,11%] [+2,5%] [-5,80%] [-12,2%]
Source: Quantalys au 31/03/23

COLLECTE - SOCIETES DE GESTION

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (’l\\llledts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Global 9787 6147  70% 3228 [+053%4 6037 [+1014 (295 W  [-02000 (16013 W  [-23204(¥ (03699 B [+204 W (4684 W [-1074
Regional 8433 2108  24% 413 ¥ [-0199 412 W (02000 (5449 W  [-23109 (e868) W  [-27804 (¥ (09509 M [+1009 W (72604 W [-12,5
Local 5443 567 6% 131F  [+0,23%9 (2,10) W [-0,39% 10248 [+1,709% 383 [+0600a [-08699 AN [+12809 ¥ [-75004 ¥ [-12,90
Total 23663 8822 29,46  [+0,33%] 54,07  [+0,63%] (57,20) [-0,61%] ##### [-2,26%] [-0,54%] [+1,8%] [-5.50%]  [-11,3%]

Source: Quantalys au 3/03/23

COLLECTE - PAR TYPE DE PARTS

Actif Effet Collecte Effet Marché
Fonds Nombre (:I/Iedts % Mars 2023 1an 2022 Mars 2023 1an 2022
g (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (Mds§ (%Encours) (%Encours)
Disponibles Sous cc 17561 773 9% (223) W [-020 (97,73) W  [-111799 (15140) W  [-153904 (52,95) W  [-4940q|¥ [-0384 W [-0409 W [-60009 W [-1349
Institutionnelles 2354 2048  23% 400 [+0,999 (us4n) W  [-5600 (17723 W  [-7,5004 (15544) W  [-6,14% | [-0804 B [+2499 W [-4704 W [-104%
Pour tous souscript 80306 6000 68% 27698 [+04604 27027 [+a8199 27044 [+44704 (1650 ¥  [-02604|¥ [-0460q B [+1800q ¥ [-57209 W [-113%9
Total 121381 8 822 29,46 [+0,33%] 54,07 [+0,63%] (57,20) [-0,61%] ##### [-2,26%] [-0,54%) [+1,8%] [-5.50%]  [-11,3%]
Source: Quantalys au 31/03/23
Plus d’'informations sur :
https://www.quantalys.com [20]
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Méthodologie

Sont pris en compte dans cette étude uniquement les fonds ouverts distribuables en Europe (hors fonds dédiés, fonds spéciaux, fonds
institutionnels, réservés, contractuels et hors mandats). L'univers d’étude s’étend ainsi sur 23 663 fonds.

Pour déterminer la collecte mensuelle de chaque fonds, nous récupérons I'actif du début de mois et fin de mois du fonds. En parallele,

nous calculons I'effet marché mensuel du fonds a partir de la performance de la part principale du fonds. Ensuite, en retranchant
|’effet marché de la variation d’actif, nous obtenons une estimation de la collecte du fonds.

Quantalys
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oy s’affirme aujourd’hui comme le spécialiste frangais indépendant de
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Data Solutions développement de Quantalys est diversifié autour de 3 grands péles

d’activités : data, solutions et consulting.
Plus d’informations sur : www.quantalys.com

©2023 Quantalys Données collectées au 31 mars 2023 sur un bassin d’environ 23 663 fonds domiciliés en Europe. La
méthodologie de traitement de ces données est interne a Quantalys. Les informations contenues dans ce document
appartiennent a Quantalys qui ne garantit ni leur fiabilité, ni leur exhaustivité. Ces informations sont fournies a titre
indicatif exclusivement par la société Quantalys. Elles ne constituent pas de la part de Quantalys une offre d'achat, de
vente, de souscription ou de services financiers, ni une sollicitation d'une offre d'achat de quelque produit
d'investissement que ce soit. Lisez le prospectus du fonds avant toute décision d'investissement.

Plus d’informations sur :
https://www.quantalys.com [21]
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